РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2014 г.
                              №  175
      пос. Мокрый Батай

О введении особого противопожарного режима
на период подготовки и проведения Новогодних

и Рождественских  праздников на территории

Мокробатайского сельского поселения
     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области» в целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Мокробатайского сельского поселения, Администрация Мокробатайского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 31.12.2014г. по 12.01.2015г. на территории Мокробатайского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать руководителям предприятий  и организаций независимо от организационно-правовой формы собственности и ведомственной принадлежности обеспечить исполнение Постановления № 51 от 24.06.2010г. «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Мокробатайского сельского поселения, в муниципальных учреждениях Мокробатайского сельского поселения».
3. За период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности:

· Запретить применение гражданами электронагревательных приборов с открытым нагревательным элементом;
· Организовать дежурство специалистов Администрации Мокробатайского сельского поселения
· При организации и проведение мероприятий с массовым пребыванием людей запретить применение пиротехнических изделий и открытого огня внутри зданий и помещений;

· Гражданам рекомендуется соблюдать требования пожарной безопасности в быту;

· Новогоднюю елку устанавливать на устойчивом основании и не загромождать выход из помещения;

· При проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в зданиях со сгораемыми перекрытиями использовать только помещения, расположенные на первом этаже;
· На мероприятиях применять электрические гирлянды и иллюминации, имеющие соответствующий сертификат соответствия;

· При обнаружении неисправности в иллюминации или гирляндах (нагрев проводов, мигание лампочек, искрение и т.д.)  немедленно их обесточить.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах.
5. . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                             Ю.И. Мартыненко